
      

Uchwała Nr XII.228.2025 

Rady Gminy Nadarzyn 

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Wójta Gminy Nadarzyn. 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465,1572, 1907,1940) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572 ) - po 

rozpatrzeniu skargi złożonej przez Panią Różę Romaszkiewicz – Kotkowska na działanie Wójta 

Gminy Nadarzyn i po wysłuchaniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

- Rada Gminy Nadarzyn uchwala, co następuje: 

 

§1. Powyższą skargę z przyczyn określonych w uzasadnieniu uznaje się za bezzasadną. 

§2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Nadarzyn, 

zobowiązując do przygotowania odpowiedzi i do przesłania skarżącemu odpisu niniejszej 

uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia .  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr XII.228.2025 

Rady Gminy Nadarzyn  

z dnia 30 kwietnia 2025 r. 

 

 

Po rozpatrzeniu skargi Pani Róży Romaszkiewicz – Kotkowskiej na działanie Wójta Gminy 

Nadarzyn i po wysłuchaniu Kierownika Referatu Inwestycji, komisja uznaje skargę za 

bezzasadną. 

W dniu 18 marca 2025 r. wpłynęła skarga „na czynności Wójta Gminy Nadarzyn – Pana 

Dariusza Zwolińskiego oraz Zastępcę Wójta Pana Janusza Rajkowskiego, zarzucając, że ich 

„działania naruszają zasady ogólne postępowania administracyjnego, a także interesy nas jako 

większości mieszkańców przy ul. Storczykowej w Nadarzynie”. Zarzuty te kieruje Pani w 

związku ze sprawą dotyczącą postulatu wykonania na ul. Storczykowej w Nadarzynie 

spowolnienia drogowego w postaci progu zwalniającego. Ulica Storczykowa posiada 

nawierzchnię utwardzoną z chodnikiem oraz oświetleniem ulicznym. Jest drogą bez przejazdu, 

stanowi połączenie komunikacyjne jedynie dla mieszkańców tej ulicy. Montaż progów 

zwalniających to nie tylko wymuszenie ograniczenia prędkości na użytkownikach drogi, ale 

również uciążliwości takie jak: wzrost hałasu, dodatkowa emisja spalin, z tego powodu znaczna 

grupa mieszkańców jest przeciwna montażowi progów. Referat Inwestycji proponował 

wprowadzenie na ulicy Storczykowej strefy ograniczającej prędkość do 30 km/h, jednak dla 

podjęcia decyzji potrzebne było udokumentowane stanowisko większości mieszkańców ulicy, 

a taka decyzja nie została zgłoszona. 

Mając na uwadze powyższe, skargę na Wójta Gminy Nadarzyn uznaje się za bezzasadną.  

Zgodnie z art. 239 § 1 k.p.a., Rada Gminy Nadarzyn poucza, że w przypadku gdy skarga, w 

wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

 


